
PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. V1-52 

 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALYKO, 

DALYKO KURSO AR DALYKO MODULIO PASIRINKIMO IR KEITIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kalvarijos gimnazijos (toliau – Gimnazija) vidurinio ugdymo programos dalyko, dalyko kurso ar 

dalyko modulio pasirinkimo ir keitimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą mokinių individualaus ugdymo plano sudarymo bei 

dalyko, dalyko kurso ar modulio pasirinkimo ir keitimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. Nr. V-1309, 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. 

balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586, ir Gimnazijos 2023-2024 mokslo metų priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, vidurinio, ugdymo programų ugdymo planais, patvirtintais direktoriaus       

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-40. 

 

II INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO DALYKO, DALYKO KURSO, DALYKO 

MODULIO PASIRINKIMO AR KEITIMO TVARKA 

 

3. Apie Gimnazijoje teikiamas vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo galimybes II gimnazijos 

klasių mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) ir klasių vadovus supažindina Gimnazijos 

administracija einamųjų mokslo metų kovo – balandžio mėnesiais. 

4. Vidurinio ugdymo programos dalykus, dalykų kursus, dalykų modulius mokiniai renkasi II 

gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų gegužės 15 d. ir atsakingam gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui pateikia parengtą nustatytos formos (e. formos) individualų ugdymo planą. 

Mokinio individualus ugdymo planas rengiamas dvejiems mokslo metams. 

5. Sudarytą individualų ugdymosi planą galima koreguoti iki einamųjų mokslo metų birželio 10 d. 

apie tai informuojant klasės vadovą ir direktoriaus pavaduotoją ugdymui. 

6. Mokiniui, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, sudaroma galimybė koreguoti 

individualų ugdymo planą (keisti/pasirinkti mokomuosius dalykus, jų kursus arba dalykų modulių 

programas): 

6.1. III gimnazijos klasės ir IV gimnazijos klasės mokiniui dalyko programos kursą: lietuvių kalbos 

ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą mokymosi kursą. Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį 

mokinys privalo per gimnazijos nurodytą laiką atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios 

programos skirtumus.  

6.2. IV gimnazijos klasės mokinys bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį arba išplėstinį kursą į bendrąjį 

kursą, privalo išlaikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį patikrinimą; 

6.3. III gimnazijos klasės mokinys gali pasirinkti arba keisti dalyko/dalyko modulio programas, 

dalyko kursą einamųjų mokslo metų pabaigoje iki birželio 10 d.; 

6.4. išimtinais atvejais dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje ir IV gimnazijos klasėje iki 

einamųjų mokslo metų spalio 10 d., jeigu tai atitinka ugdymo plano reikalavimus, neturi įtakos grupių 

formavimo nuostatoms ir nereikia esminių pakeitimų patvirtintame pamokų tvarkaraštyje.  

7. Individualaus ugdymo plano keitimas: 



7.1. III gimnazijos klasės mokinys, nusprendęs keisti savo individualų ugdymo planą, rašo motyvuotą 

prašymą direktoriui (priedas), nurodydamas apsisprendimo priežastis. Prašymai teikiami iki birželio 

10 d.; 

7.2. išimtinais atvejais III-IV gimnazijos klasės mokinys, nusprendęs keisti savo individualų ugdymo 

planą, rašo motyvuotą prašymą direktoriui (priedas), nurodydamas apsisprendimo priežastis. 

Prašymai teikiami iki spalio 10 d. 

8. Apie savo apsisprendimą pasirinkti/keisti mokomuosius dalykus, jų kursus ar dalyko modulius 

mokinys informuoja dalyko mokytojus, aptaria atsiskaitymo sąlygas dėl programų skirtumų. 

 

III ATSISKAITYMŲ VYKDYMO TVARKA 

 

9. Mokinių individualaus ugdymo plano pakeitimai, atsiskaitymo data, laikas, trukmė už naujai 

pasirinkto dalyko ar dalyko kurso programos skirtumus, įskaitos vertinimo komisijos sudėtis 

tvirtinama direktoriaus įsakymu. 

10. Atsiskaityti už pasirinktas dalykų programas ir jų skirtumus būtina mokiniui, kuris keičia dalyko 

lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą mokymosi kursą iš bendrojo į išplėstinį/yra 

pasirinkęs naujo dalyko programą. Už pasirinko dalyko modulio programą laikyti įskaitos nereikia. 

11. Mokiniui, kuris mokysis pagal lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos programos 

bendrąjį kursą ir kurį tenkina turimas išplėstinio kurso įvertinimas, atsiskaityti už dalykų programos 

skirtumus nereikia. 

12. Atsiskaitymui už dalyko programos ar lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos kurso 

programos skirtumus mokinys ruošiasi savarankiškai. 

13. Mokinio dalyko metiniu įvertinimu laikomas įskaitos pažymys (dalyko programa vertinama 10 

balų sistemos vertinimu, lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinkto mokymosi kurso 

programų skirtumas – įskaityta/neįskaityta vertinimu), kuriuo yra įvertinti atsiskaitymai už dalyko 

programą ar jos skirtumus. 

14. Mokiniui, be pateisinamų priežasčių laiku neatsiskaičius ar neišlaikius įskaitos už naujo dalyko 

programą ar lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos dalyko programų skirtumus, 

individualaus ugdymo plano pakeitimai neatliekami. 

15. Mokinys, išlaikęs įskaitą už naujo dalyko programą ar lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) 

matematikos dalyko programų skirtumus, vadovaujantis gimnazijos direktoriaus įsakymu, naujo 

dalyko ar lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos dalyko pagal aukštesnį lygį pradeda 

mokytis nuo ateinančių mokslo metų pradžios. 

16. Išimties atveju, kai individualaus ugdymo plano keitimo prašymas pateikiamas iki spalio 10 d., 

įskaita (jeigu to reikia) laikoma iki spalio 20 d. Įskaitą išlaikęs mokinys naujo dalyko ar lietuvių 

kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos dalyko pagal aukštesnį lygį pradeda mokytis nuo einamųjų 

mokslo metų lapkričio 1 d. 

 

IV BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Paskirtas direktoriaus pavaduotojas ugdymui atlieka mokinių individualaus ugdymo plano 

parengimo, dalykų pasirinkimo ar keitimo priežiūrą (patikrina mokinių individualius ugdymo planus, 

parengia ir tikslina klasės mokinių dalykų pasirinkimo suvestinę). 

18. Klasės vadovai mokinius su šiuo Aprašu supažindina: 

18.1. II klasių mokinius einamųjų metų kovo mėnesį; 

18.2. III-IV klasių mokinius iki einamųjų metų rugsėjo 5 d. 

19. Dėl nenumatytų šiame Apraše atvejų, išsiaiškinus situaciją su mokiniu, klasės vadovu/dalyko 

mokytoju ir direktoriaus pavaduotoju ugdymui, sprendimus priima Gimnazijos direktorius. 

20. Aprašas gali būti keičiamas vadovaujantis Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais bei kitais teisės aktais. 

  



Vidurinio ugdymo programos dalyko, dalyko kurso ar  

dalyko modulio pasirinkimo ir keitimo tvarkos 

priedas 

 

 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS _____ KLASĖS MOKINIO(ĖS) 

 
____________________________________________________ 

  (mokinio vardas ir pavardė) 

 

Kalvarijos gimnazijos direktoriui 

Evaldui Ulevičiui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO 

_________________ 
(data) 

Kalvarija 

 

 

Prašau leisti 202___ – 202___ m. m. koreguoti individualų ugdymo planą: 

 

 Atsisakyti mokytis (dalykas/modulis, kursas ) Pasirinkti mokytis (dalykas/modulis, kursas ) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    
 

dėl šių priežasčių: _________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Iki individualaus ugdymo plano keitimo _____ val. per savaitę, ______ mokomieji dalykai, po 

individualaus ugdymo plano keitimo ______ val. per savaitę, ______ mokomieji dalykai. 

 

     __________________ 
(mokinio parašas) 

 

SUSIPAŽINAU 

Klasės vadovas  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  (parašas, vardas ir pavardė) 

SUSIPAŽINAU 

Dalyko mokytojai  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(dalyko/kurso/modulio, kurio atsisakoma/pasirenkama) (parašas, vardas ir pavardė) 

  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  (parašas, vardas ir pavardė) 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  (parašas, vardas ir pavardė) 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  (parašas, vardas ir pavardė) 


